
EDIÇÃO Nº 12/2023
ENTRE RIOS DE MINAS, 05 DE ABRIL DE 2023

LEIS E RESOLUÇÕES

Não há publicações para esta data.

ATOS DA MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 22, DE 31 DE MARÇO DE 2023

Declara Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais,
RONIVON ALVES DE SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e Regimento Interno,

RESOLVE

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas no dia
06 (seis) de abril de 2023, quinta-feira santa, em razão das celebrações tradicionais religiosas da
Semana Santa no Município de Entre Rios de Minas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 31 de março de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

ATOS DOS VEREADORES

REQUERIMENTO Nº 25/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,



O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o inciso XIV do Art. 63 da Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental:

Considerando a apresentação do relatório anexo a este requerimento, requer esta Comissão que o
Poder Executivo Municipal possa avaliar a possibilidade de manutenção de um servidor no Centro de Ensino
Municipal de Infantil “Geralda Vieira de Melo”, em função de zeladoria, atendendo à demanda da coordenação da
instituição, bem como a instalação de câmeras de monitoramento para garantir a segurança de todos os usuários
do espaço, professores, alunos, auxiliares, pais e convidados.

Comissão de Obras e Serviços Públicos Municipais

Rivael Nunes Machado
Presidente

João Gonçalves de Resende
Relator

Thiago Itamar Santos Villaça
Membro

Rodrigo de Paula Santos Silva
Vereador

***

REQUERIMENTO Nº 26/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o inciso XIV do Art. 63
da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V.
Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma regimental:

Que a comissão de Obras e Serviços Públicos Municipais possa comparecer ao Terminal
Rodoviário Mario Alves de Andrade para realizar um relatório detalhado sobre como se encontra o
referido prédio público.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

João Gonçalves de Resende
(Joãozinho Cricri)
Vice-Presidente

***
REQUERIMENTO Nº 27/2023



Sr. Prefeito,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o inciso XIV do Art. 63
da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V.
Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma regimental:

Que as comissões de Obras e Serviços Públicos Municipal e Saúde, Meio Ambiente e
Assistência Social, possam promover uma visita às obras de reforma e ampliação das ESFs Dr.
Roberto Andrés, na Praça Cassiano Campolina, e Alcino Lázaro, na Praça Antônio Morais, Bairro
Santa Efigênia, de modo a averiguar as condições em que se encontram as obras, elaborando um
relatório detalhado da situação. Que seja requerido ao Poder Executivo Municipal toda a
documentação relativa aos projetos e processo licitatório, memoriais descritivos e outros documentos
relacionados às obras de reforma e ampliação das ESFs, possa analisar de que maneira está o
andamento das intervenções supramencionadas.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

João Gonçalves de Resende
(Joãozinho Cricri)
Vice-Presidente

***
REQUERIMENTO Nº 28/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o inciso XIV do Art. 63
da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V.
Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma regimental:

Requer informações acerca da disponibilização do Poliesportivo Deputado Estadual Agostinho
Patrus para realizações de campeonatos esportivos de nosso Município.

O questionamento alhures surge pois o supramencionado espaço esportivo não vem sendo
utilizado para realização deste tipo de competição, tendo em vista ainda ser o local mais adequado
para tais eventos, que podem abarcar as modalidades de futsal, vôlei, handebol, entre outras.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

Denis Andrade Diniz
Vereador



LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 001/2022

NÚMERO DO PROCESSO: 001/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física para Prestação de Serviços Especializados em
Assessoria Contábil em Finanças Públicas para atuar na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, visando
atender as finalidades precípuas da Administração, as quais poderão ser cumpridas as atividades na sede da
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas ou através de home office, no exercício de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: PAULO AFONSO BENTO DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 024.389.896-70, com proposta no
valor de R$ 2.966,11 (dois mil novecentos e sessenta e seis reais e onze e centavos ) mensal, perfazendo um
total no exercício de 2023 de R$ 35.593,32 (trinta e cinco mil quinhentos e noventa e três reais e trinta e dois
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2.803.3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física.

Entre Rios de Minas, 02 de janeiro de 2023.

RONIVON ALVES DE SOUZA - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

***

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 003/2022 - EDSON RIBEIRO CARDOSO;

NÚMERO DO CONTRATO: 004/2022 - EVALDO DE PAULA MORAIS;

NÚMERO DO CONTRATO: 005/2022 - PANIFICADORA SAIÔLA DINIZ LTDA -ME;

NÚMERO DO CONTRATO: 006/2022 - SUPERMERCADO PANIFICADORA E AGROPECUÁRIA MASSA LTDA

NÚMERO DO PROCESSO: 004/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e lanches para a Câmara
Municipal de Entre Rios de Minas, estado de Minas Gerais, no exercício de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 35.459,59 (trinta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos).

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS.

CONTRATADA:



EDSON RIBEIRO CARDOSO, CNPJ: 21.747.464/0001-36, o valor global de R$ 6.852,58 (seis mil oitocentos e

cinquenta e dois reis e cinquenta e oito centavos);

EVALDO DE PAULA MORAIS, CNPJ: 01.391.346/0001-20, o valor global de R$ 9.666,43 (nove mil seiscentos e

sessenta e seis reais e quarenta e três centavos);

PANIFICADORA SAIÔLA DINIZ LTDA -ME, CNPJ: 11.071.616/0001-66, o valor global de 8.885,10 (oito mil

oitocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos);

SUPERMERCADO PANIFICADORA E AGROPECUARIA MASSA LTDA, CNPJ: 26.383.059/0001-08, o valor

10.059,99 (dez mil cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2803.3.3.90.30.00 – Material de Consumo

01.001.002.01.031.0110.2.803.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Entre Rios de Minas, 02 de janeiro de 2023.

Ronivon Alves de Souza - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

***

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 007/2022

NÚMERO DO PROCESSO: 005/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica incluindo MEI para o serviço de limpeza em geral de salas e áreas
comuns, incluindo limpeza de vidro, janelas e grades do edifício da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas –
MG, no exercício de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: ISABEL CRISTINA RIBEIRO ROCHA

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.662,80 (vinte mil seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2.803.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

Entre Rios de Minas, 02 de janeiro de 2023.

Ronivon Alves de Souza - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

***

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO



NÚMERO DO CONTRATO: 013/2021

NÚMERO DO PROCESSO: 011/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

OBJETO: Credenciamento Emissora(s) de Rádio FM Comercial, autorizada(s) a operar com pelo menos 1.000
watts de potência, com reconhecida audiência em todo o território do Município de Entre Rios de Minas (MG),
para veiculação de Programa de Rádio, nas seguintes condições: um Programa Semanal com 60 (sessenta)
minutos de duração para veiculação de informativos, resumo da sessão legislativa, entrevistas, divulgação de
atos oficiais e publicidade institucional, todas às quintas-feiras, no horário de 08h00min às 09h00min; mais dez
inserções diárias por mês, com duração de trinta segundos cada, dentro da programação normal da Rádio, não
cumulativas, conforme média de preços da região, no exercício de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO ABELARD DE REZENDE DUTRA LTDA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 62,157,64 (sessenta e dois mil cento e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0110.2803. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ.

Entre Rios de Minas, 02 de janeiro de 2023.

Ronivon Alves de Souza - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 008/2022

NÚMERO DO PROCESSO: 010/2022

MODALIDADE: DISPENSA LICITATÓRIA Nº 009/2022

OBJETO: O objetivo desta licitação é a contratação de técnico em informática para prestação de serviços de
assistência técnica em equipamentos de informática, pertencentes à Câmara Municipal, no exercício de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: FABRÍCIO MACHADO AZEVEDO.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.633,36 (três mil seiscentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2.803.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
PJ

Entre Rios de Minas, 02 de janeiro de 2023.

Ronivon Alves de Souza - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

***
EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DO CONTRATO: 001/2023



NÚMERO DO PROCESSO: 001/2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

OBJETO: Contratação de “Cessão de direito de uso de softwares” nas seguintes áreas: Contabilidade Pública,
Tesouraria, Orçamento, Controle Interno, Departamento Pessoal, Compras e Licitações, Pregão Eletrônico,
Dispensa Eletrônica, Almoxarifado, Frota, Diária de Viagens, Patrimônio, Contracheque, online, Site, Portal da
Transparência em atendimento a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527), bem como treinamento e suporte
(online, in loco, e-mail, telefone e acesso remoto), para a Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, no exercício
de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: SH3 INFORMATICA LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0110.2.803.3.3.90.40.00 – Serviços Tecnologia Inform. e Comunic. – PJ.
Ficha – 019.

Entre Rios de Minas, 02 de janeiro de 2022.

Ronivon Alves de Sousa - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DO PROCESSO: 002/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

OBJETO: Capacitação da Secretaria Geral e Agente de Contratação Cintia Maria Batista no curso de Oficina de
Minutas (Fase Preparatória) Nova Lei de Licitações e Implantação da Nova Lei de Licitações nas Câmaras
Municipais – (Curso prático com minutas), promovido pelo Instituto Plenum Brasil no período de 14 a 17 de
fevereiro de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 1.780,00 (hum mil setecentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2803.3.3.90.39.00 (Ficha 18) – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

Entre Rios de Minas, 30 de janeiro de 2023.

Ronivon Alves de Sousa - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas.

***



EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DO CONTRATO: 002/2023

NÚMERO DO PROCESSO: 003/2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023.

OBJETO: Contratação de serviços em Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional, para elaborar, manter,
monitorar, coordenar, assessorar e gerenciar: E-SOCIAL, Programa de Controle Medico de Saúde Ocupacional
(PCMSO – NR 7), PGR - Programa de Gerenciamento Riscos - NR1, Laudo Técnico das Condições Ambientais
de Trabalho (LTCAT)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: NATHALIE JULIETA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 10.441,00 (dez mil quatrocentos e quarenta e um reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2803.3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiros – PJ.

Entre Rios de Minas, 13 de fevereiro de 2023.

Ronivon Alves de Sousa - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

***
EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DO CONTRATO: 003/2023

NÚMERO DO PROCESSO: 005/2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023.

OBJETO: Contratação de licença anual de software próprio para gestão e controle de ponto, em nuvem, do
relógio da RWTECH Pointline – Bioprox-C (960), existente nesta Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, para
registro de até 08 servidores.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: RW TECNOLOGIA INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2803.3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiros – PJ.

Entre Rios de Minas, 16 de março de 2023.

Ronivon Alves de Sousa - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

***



EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DO PROCESSO: 004/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023.

OBJETO: Inscrição da Secretaria Geral e Agente de Contratação Cíntia Maria Batista no curso Prático de
Formação de Agente de Contratação, Pregoeiro e Equipes de Apoio - Lei 14.133/2021, promovido pelo Instituto
Plenum Brasil no período de 08 a 09 de março de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 990,00 (novecentos noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2803.3.3.90.39.00 (Ficha 18) – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

Entre Rios de Minas, 06 de março de 2023.

Ronivon Alves de Sousa - Presidente
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas.

COMISSÕES PERMANENTES DOS VEREADORES

Relatório da Comissão de Obras e Serviços Públicos Municipais

TEMA / ASSUNTO: VISITA DE CAMPO AO CMEI “GERALDA VIEIRA DE MELO”

DATAS: 16/03/2023

LOCAL: CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL GERALDA VIEIRA DE MELO

OBJETO DA VISITA: AVERIGUAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL
DE ENSINO INFANTIL GERALDA VIEIRA DE MELO.

VEREADORES: COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS: RIVAEL NUNES
MACHADO (PRESIDENTE), JOÃO GONÇALVES DE RESENDE (RELATOR) E THIAGO ITAMAR
SANTOS VILLAÇA (MEMBRO), ACOMPANHADOS DO VEREADOR RODRIGO DE PAULA SANTOS
SILVA.

-------

1) Do objeto

Consta o presente relatório de visita da Comissão de Obras e Serviços Públicos Municipais ao
Centro de Ensino Municipal Infantil “Geralda Vieira de Melo”, após o recebimento de denúncias sobre a
necessidade de intervenções na edificação ante alguns problemas de conservação do prédio.



Chegando ao local, esta Comissão foi prontamente recebida pela Sra. Mária de Fátima
Fernandes Cunha, que, de forma muito gentil, acompanhou o trabalho de fiscalização da comissão,
levando a todos os pontos onde as instalações demonstravam a necessidade de intervenção. O que a
comissão constatou é que um funcionário do Departamento de Obras já estava atuando no local,
providenciando reparos no reboco e na pintura, tendo já raspado as paredes, bem como efetuando o
conserto de portas da instituição de ensino.

A Sra. Fátima mostrou os pontos de intervenção por parte da Secretaria de Obras,
demonstrando que estavam sendo corrigidas infiltrações que, segundo a coordenadora, foram
ocasionadas por deslocamentos de telhas, permitindo o restauro do reboco e da pintura. Além disso,
também foram cortadas algumas portas que estavam apresentando sinais de empenamento ou
inchaço por umidade. Uma das questões que se observou é a necessidade de substituição de alguns
vidros, incluindo uma placa de vidro constante do vão do telhado no pátio das crianças, a qual
encontra-se quebrada, cabendo a substituição.

A Sra. Fátima demonstrou contentamento com a ação do servidor da Secretaria Municipal de
Obras no local e, inclusive, propôs a observação para que o Executivo Municipal mantivesse um
zelador neste prédio, em específico, para assegurar a conservação constante do prédio, evitando que
problemas relacionados à infraestrutura se acumulem e tornem-se mais difíceis ou onerosos quando
da solução efetiva. Ela observou que o quadro de servidores do centro municipal é formado
majoritariamente por mulheres e a presença de um homem na função de reparos e conservação seria
fundamental para assegurar a integridade do prédio, promovendo o conforto e segurança a todas as
crianças assistidas.

Outro pedido solicitado pela coordenadora diz respeito à importância da instalação de um
monitoramento por câmeras no local, permitindo mais segurança tanto ao patrimônio quanto a todos os
que usufruem daquele espaço, minimizando a possibilidade de invasão, furtos, ataques violentos aos
profissionais ou quaisquer outras intercorrências que venham a surgir.

Por fim, a coordenação também explicou aos vereadores sobre a demanda de alguns pais
relacionadas à implantação do horário integral, o que, segundo ela, por mais interessante que seja a
manutenção desta modalidade de ensino, ela gera dificuldades para muitas mães que aguardam em
filas de espera para terem seus filhos atendidos pela instituição, o que assegura, assim, a
universalização do acesso à creche exigida por Lei federal. Segundo a coordenadora, com a divisão
dos horários entre manhã e tarde, foi possível esgotar a fila de espera, permitindo a todas as mães
terem seus filhos estudando na instituição.







2) Considerações Finais

Considerando a apresentação deste relatório, integrando o Requerimento nº 25/2023, requer
esta Comissão que o Poder Executivo Municipal possa avaliar a possibilidade de manutenção de um



servidor no Centro de Ensino Municipal de Infantil “Geralda Vieira de Melo”, em função de zeladoria,
atendendo à demanda da coordenação da instituição, bem como a instalação de câmeras de
monitoramento para garantir a segurança de todos os usuários do espaço, professores, alunos,
auxiliares, pais e convidados.

É o relatório.

Entre Rios de Minas, em 16 de março de 2023.

Comissão de Obras e Serviços Públicos Municipais

Rivael Nunes Machado
Presidente

João Gonçalves de Resende
Relator

Thiago Itamar Santos Villaça
Membro

Rodrigo de Paula Santos Silva
Vereador

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS

Não há publicações para esta data.

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Ronivon Alves de Souza – Presidente

João Gonçalves de Resende – Vice-Presidente
José Resende Moura – 1º Secretário
Levi da Costa Campos – 2º Secretário

Denis Andrade Diniz
Franklin William Ribeiro Batista Soares

Rivael Nunes Machado
Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Sandi Aparecida de Lima – Programa de Estágio em Pós-Graduação

Júlia Resende – Programa de Estágio em Graduação


		2023-04-05T10:58:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189




